

"Veltul jus statysite bažnyčias, veltul remsite misijas, veltul statysite mokyklas—visi tie jus darba, visos tos jus pastangos nu eis niekais, jei jus nesugebėsite varuoti apsigynimui ir užpuolmui to tinkamo ginklo, kokio yra grynai ir tikroji katalikiška spauda."

LIETUVIŲ ŽINIŲ

LITHUANIAN NEWS

ENTERED AS SECOND CLASS, MATTER NOVEMBER 20, 1942, AT THE POST OFFICE AT PITTSBURGH, PENNSYLVANIA, UNDER THE ACT OF MARCH 3, 1879

We pledge allegiance to the Flag of the United States of America, and to the Republic for which it stands, one Nation, indivisible, with liberty and justice for all.

METAI (VOL.) X

Kaina 5 Centai Kopija

PITTSBURGH 3, PA., PENKTADIENIS, GEGUZES (MAY) 31, 1946

Telefonas: Hemlock 3121

NO. 21

Taylor'is Globos Lietuvių Šelpimą

ROMA. — Ambasadorius Myron Taylor, prezidento Truman atstovas prie Šventoto Tėvo, sutiko globoti lietuvių šelpimo darbą Italijoje. Kun. Dr. Juozo B. Končiaus, BALF pirmininko kviečiamas, ambasadorius Taylor sutiko būti BALF garbės pirmininku Italijai.

Gegužės 15 d. Excelsior viešbutyje kun. Dr. J. B. Končius suruošė užkandžių ambasadoriui Taylor pagerbti. Užkandžiuose dalyvavo ir Amerikos šalpos organizacijų Romoje atstovai (UNRRA, katalikų, žydų, American Relief for Italy, kooperatyvo Care), Vatikanio valstybės sekretariato atstovai, Lietuvos ministeris prie Vatikanu Dr. S. Girdvainis ir kiti.

Apie užkandžių rasė Romos laikraščiai ir Amerikos karių "Stars and Stripes" laikraštis.

Lėktuvus Susidūrė Su Dangoraižiu

NEW YORK. — Gegužės 23 d. armijos transporto lėktuvus, skridamas viršumi miesto dangoraižių, atsimušė į Bank of Manhattan kompanijos pastato 58 aukštą ir sudužo į šipulius. Kai kurios lėktuvo atskalos nupolė žemėn net už trijų blokų. Vietoje žuvo lėktuvu skridę keturi kariškiai ir viena kariškė. Spėjama, kad per didelius rūkus skraiduoliai negalėjo pastebėti kaip aukštai jie randasi.

Tai jau antras iš eilės toks atsitikimas, kad lėktuvus atsimuša į New Yorko dangoraižį. Pereitais metais buvo dar didesnė nelaimė kai armijos lėktuvus stačiai sulindo į 79-tą Woolworth dangoraižio aukštą.

Valdžia Suvaržė Žmogaus "Laisvę"

HIGHLAND, Ind. — Kadangi Ameriką vadinama laisvės šalimi, tai vienas šio miestelio gyventojas pamane, kad viskas galima daryti, kas tik žmogui patinka.

Miestelis turi dykos žemės, bet ji jau išmieruota ir numatytos gatvės. Tačiau, gatvės dar nepravestos, o dabar visur namų stoka, tai paminėtas žmogus pasistatė sau namuką... pat vidury vienos numatytos gatvės.

Miestelio taryba šitą pasiūlymą amerikoniška laisve susėkė tik po, kai iš naujo namuko kamino pradėjo dūmai rūkti. Po ilgų svarstymų įsakė namuko savininkui savo gūžtą nukelti nuo miesto žemės, kas reiškia—suvaržė žmogaus laisvę. Bent taip mano namuko savininkas.

Vokietijoje 35,000 Lietuvių Vaikų

"Catholic Charities Review" praneša, kad Vokietijoje išvietintų lietuvių tarpe yra suregistruota net 35,000 jaunesniojo amžiaus vaikų. Iš jų, 23,850 teturi 10 metų ar jaunesni.

Tą žinią paduodamas laikraštis primena, kad įvairūs neatsakingi gaivalai išvietintus lietuvius pravardžiuoja fašistais, net reikalaujami jų priverstino grąžinimo į rusų okupuotą Lietuvą; bet niekas nepasako, kad beveik 24,000 iš tų "aktyvių politinių fašistų" yra jaunesni negu 10 metų vaikai.

Sako, Bridges Esąs Unijistų Išdavikas

AKRON, Ohio. — Čia vienam darbininkų suvažiavime jų unijos vadas Samuel Wolchok pareiškė, kad komunistuojantis uostų darbininkų unijos viršininkas, Harry Bridges, esąs "darbininkų reikalų išdavikas."

Mat, laike Montgomery Ward darbininkų streiko Bridges siuntė savo unijos narius užimti streikių vietas, agituodamas laužyti streiką. Streikieriai buvo priversti kovoti ne tik su savininkais, bet ir su Bridges vadovaujama unija.

Anot Wolchok, iki to laiko nėra buvę tokio atsitikimo, kur vienos unijos vadovybė ragintų savo narius laužyti kitos unijos vedamą streiką.

Komunistai Bėga Iš Mandžurijos

NANKINGAN, Kinija. — UP gavo žinią, kad gegužės 24 d. komunistų kareiviai suskubo pakrikime bėgti linkui Harbino, šiaurviduryje Mandžurijos, nes valdžios kariuomenė pradėjo žygiuoti į šiaurę ir rytus iš Chungchun.

Valdžios kariuomenė, spėjama, bandys išvyti komunistus iš Kirino, kuris randasi už 60 mylių į rytus nuo Chungchun, ir iš Harbino, 148 mylios į šiaurę.

Rusija—Kliūtis Pasaulio Taikiai

WASHINGTON. — Gegužės 23 d. kalbėdamas senatūroje senatorius Connally, užsienio reikalų komisijos pirmininkas, pranešė, kad Europoj ir Azijoj karo pavojus nėra praėjęs. Jis pirštu prikišamai parodė, kad paruošti taikos sutarties Europai kliudė ne kas kitas, tik sovietų komisaras Molotov.

Senatorius Connally toliau pažymėjo, kad Amerika stoja už pasaulio taiką, už palaikymą Jungtinių Tautų vienybės ir jų globą kolonijoms; be to, Amerika stoja už suverenines tautų teises ir neleis kitoms tautoms šias teises mindžioti.

Gauna Ko Nori, Bet Nieko Neduoda

WASHINGTON. — Jau ne kartą buvo spaudoje pranešta, kad Rusija, ko tik paprašo iš savo "sąjungininkų" visuomet būna patenkinta. Bet kai "sąjungininkai" paprašo ko nors iš Rusijos, tai visai kitas klausimas: jie gauna didelę špygą.

Štai dar vienas toks atsitikimas. Neseniai Rusijos valdžia kreipėsi į Pan-Amerikos Sąjungą, prašydama duoti jai vakarų žemynne veikiančių sutarčių nuorašus. Tie nuorašai Rusijai, be jokio vilkinimo, buvo suteikti.

Už kiek laiko Pan-Amerikos Sąjunga kreipėsi į Rusijos valdžią, kad jina duotų nuorašus rusų padarytų sutarčių su Lotynų Amerikos valstybėmis. Ir ką, manote gavo? Ne reikš tų baikų—Rusija atsisakė tokius nuorašus duoti.

Antis Paskelbė Karą Šunims

EL PASO, Texas. — Vietos ūkininkas John Post turi antį, kuri buvo taip susigiminiavusi su šunimi, kad sykiu su juo guldavo ir keldavo.

Bet dabar padėtis žymiai pasikeitė. Del kažkokios priežasties šunelis nugaišo, ir antis pakeitė savo nuotaiką. Dabar ji paskelbė karą visiems šunims ir jokio, kad ir gražiausio, šunelio prie savęs neprisileidžia. Jei tik koks margis pasitai ko ant kelio, tai ji tuojau šoka su juo į kovą ir, tankiausiai, šuo turi nešti kudašius.

Antrą kartą Pakėlė Automobilių Kainas

WASHINGTON. — Kainų kontrolės administracija (OPA) vėl leido pakelti naujų automobilių kainas, šiuo tarpu nuo \$37 iki \$166 vienam vežimui. Tai bus maždaug 4-8 nuosimčiai paduodamojo automobilio kainos.

Vienas OPA viršininkas spaudos atstovams pasisakė, kad jeigu automobilių gamyba pakiltų net ir iki prieškarinės lygmalos, tai valdžia vistiek nemananti numušti juo kainas. Iš to gaunasi įspūdis, kad prie pirmos progos fabrikantai automobilių kainas dar pakels.

Britai Nenori Priimti "Įnamių"

LONDON. — Šiomis dienomis Anglijoje įvyko lyg ir keistas dalykas: South Wales, Durham ir Yorkshire angliakasiai didele dauguma balsų pasisakė už atmetimą komunistų prašymo priimti juos į darbo partiją. Jei atsiminsime, kad šios angliakasių sritys iki šiol buvo skaitomos komunistų tvirtovėmis, tai britų angliakasių nutarimo svarba tuojau bus matoma. Vienos tų sričių, South Wales, angliakasių prezidentu yra komunistas Arthur Horner.

Už tai, kad komunistai nepriimti į darbo partiją, balsavo 55,750 angliakasių, o kad priimti—44,450.

Tai gi jau ir britų maineriai pradėjo baudyti bolševikiškų "įnamių."

Žmogutis Grašina J. V. Piliečiams

TABRIZ, Irano Azerbeizanas. — Šios Irano srities atsisakyrių valdžios premjeras Pishevari paskelbė savo valdomam Azerbeizane karą stovį ir "patarė" Amerikos piliečiams tuojau apleisti kraštą. Gūri, Amerika ir Anglija, vietoj padėti jam įsistiprinti Azerbeizane, palaiko Irano valdžios pusę. Dabar pažūrėkime kiek Azerbeizano srity randasi Amerikos piliečių. Ogi vienas gydytojas, dvi slaugės ir trys mokytojai—viso šeši žmonės.

Tai gi šitie keli amerikiečiai pasidarė Pishevari valdžiai "pavojingi." Vabalas, matyt, Rusijos instruktuotas, nori parodyt "ką aš galiu." Bet ta jo galia veikiausiai gana silpna, jeigu krašte paskelbiamas karo stovis.

Lietuvos Raudon. Kryžius Tebeveikia

NEW YORK (LAIC). — Norėdamas paremti sunkiose sąlygose esančius išvietintuosius lietuvius, vakarų Europoje veikiantis Lietuvos Raudonasis Kryžius suorganizavo piniginę loteriją, kurioje aukščiausias laimėjimas—5,000 markių. Laimėjimų yra keletas šimtų, nuo 10 iki 5,000 markių.

Darbas varomas energingai ir iš surinktų tuo būdu pinigų daugelis reikalingiausiųjų bus sušelpti.

Karininkai Gina Gen. Michailovič

NEW YORK. — Čia posėdžiavo dvi savaites komitetas, kuris reikalauja teisingo ir bešališko teismo jugoslavų četnikų (partizanų) vadui gen. Michailovič, kurį dabar Tito valdžia laiko kanalėje ir ruošiasi nužudyti, neva dėl bendradarbiavimo su vokiečiais.

Komitetui įteikė liudijimus visa eilė Amerikos karo lakūnų, kurie parodo, kad Michailovičius ne tik bendradarbiavo su vokiečiais, bet daug pakenkė nacių karo pastangoms ir išgelbėjo daugybę Amerikos lakūnų, kurie bombardavo vokiečius Balkanų valstybėse ir buvo numušti Jugoslavijoje.

Panaikino Kainų Kontrolę Mėsai

WASHINGTON. — Per eita šeštadienį senato bankų komitetas nubalsavo nuimti kainų kontrolę nuo mėsos ir pieno produktų. Komiteto nutarimas įsigalios birželio 30 d. Tačiau, kad minėtų produktų kainos perdaug ir staiga neimtų kilti, komitetas patvarkė, kad žemės ūkio sekretoriui reikalaujant, kainų kontroliavimo įstaiga galėtų, esant reikalui, vėl įvesti kainų kontrolę mėsos ir pieno produktams.

Geležinkelių Streikas Pasibaigė

WASHINGTON. — Išstrikavę 48 valandas Amerikos geležinkelių inžinieriai ir tarnautojai, gavę pakelti uždarbius, savo streiką perėitę šeštadienį atšaukė. Valdžia kuri užstrieikuotus geležinkelius buvo paėmus savo globon, ant rytojaus, gegužės 26 d., juos grąžino savininkams.

Kaip šalis buvo suparalyžuota geležinkelių streiku rodo nors toks faktas: Gegužės 26 d. Oklahoma City Okla., turėjo įvykti visų valstijų gubernatorių konferencija, bet jon atvyko tik trys gubernatoriai.

Baigus geležinkelių streiką, liko dar viena didelė valdžiai rūpestis—tai minkštųjų anglių kasėjų streikas. (Minkštųjų anglių kasyklas valdžia taipgi perėmė savo žinion.) Bet atrodo, kad ir angliakasiai greitai grįš darban; jų unijos prezidentas Lewis antradienį pareiškė, kad angliakasių streikas veikiausiai bus baigtas "be-gyje 46 valandų."

Šitie streikai jau įgriso ir visuomenėi.

MAŽINA IŠVIETINTIEMS MAISTO DAVIN

FRANKFURT, Vokietija (LAIC). — Mūsų korespondentas iš amerikiečių okupuotos Vokietijos praneša, kad, pradėdamas gegužės 15 d., UNRRA sumažins išvietintiems žmonėms maisto davinį kalorių atžvilgiu: vietoj iki šiol gautamų 2,300 kalorių treminiai gaus 2,000 kalorių dienai.

Tas aiškinama visuotina maisto krize.

Sako, Stalinas Jau Sutinkąs Derėtis

WASHINGTON. — Valstybės sekretorius Brynes gavo iš Stalino pranešimą, kad Rusija jau norėtų aptarti su Amerikos atstovais visą eilę svarbių reikalų, paskelbė radio komentatorius Drew Pearson.

Stalinas sutinkąs leisti Amerikai naudotis Europos uostais ir vandens keliais, jei Amerika susitars dėl jų ros prekybos ir aviacijos. Be to, Stalinas jau sutinkąs leisti amerikiečiams skristi per sovietų teritoriją, jeigu Amerika duos Rusijai paskolą. Sovietai, girdi, tuojau nori pradėti su Amerika pasitarimus dėl draugiškumo ir prekybos pakto.

Sibire Numirė Juozas Gineitis

NEW YORK (LAIC). — Iš Sibiro gavome žinią, kad tenai mirė buvęs Lietuvos armijos kapitonas Juozas Gineitis, apie 45-50 metų amžiaus.

Karinę tarnybą Gineitis buvo pradėjęs anksti, studijas savanorių į basiformuojančią Lietuvos armiją ir dalyvaudamas nepriklausomybės kovose. Jis vienoje iš pirmųjų laidų baigė karo mokyklą, o vėliau aukštųjų karininkų kursų, kuriuos baigęs tulį laiką dirbo mechanizuotuose daliniuose. Vėliau, išėjęs iš armijos, lankė Lietuvos Universiteto technikos fakultetą studijuodamas daugiau chemijos mokslus ir planuodamas užsiimti sintetinių medžiagų gamyba.

Bolševikai Gineitį išdeportavo 1941 metais. Jo mirties aplinkybės tuo tarpu nežinomos. Jo žmona Vandana su dukterim ir toliau laisvės kovoms trėmimė.

"LIETUVIŲ ŽINIŲ" METINIS VAJUS IR JO REIKŠMĖ

"Lietuvių Žinių" metinis vajas prasidėjo šv. Juozapo šventėje, kovo 19 d., ir tęsis iki Sekminių, birželio 9 dienos. Laike vajaus "L. Ž." prenumerata nupiginta iki \$1.50 metams, o už \$3 dvejiems metams.

Užsirašantiems "Lietuvių Žinias" dvejiems metams duosime dovanų įdomią knygą ir Spaudos Platintojo Garbės Diplomą. Užsirašantiems vieniems metams duosime spaudos platintojo garbės paliūdimimą.

Už kiekvieną naują prenumeratorių užrašytojui bus taipgi duodama dovana ir spaudos platintojo paliūdimimas. Tad prašome visų mūsų skaitytojų atnaujinti "Lietuvių Žinių" prenumeratas nupiginta kaina, išgyti diplomą ir dovanų, taipgi paremti vienatinį Pittsburgho-Clevelando lietuvių laikraštį.

Administracija.

Visuomenė Turi 25 Bilionus Dolerių

WASHINGTON. — Prekybos departamentas paskelbė, kad šiuo metu Amerikos visuomenė, dėka karui, yra susitaupius 25 bilionus dolerių—tiek pinigų yra žmonių kišeniuose.

Be to dar yra 75 bilionai bėgamųjų depozitų, 50 bilionų apriboto laiko depozitų ir 100 bilionų įdėta į valdiškąs vertybės popieras.

Rusų Sauvalė Prancūzijoje

NEW YORK (LAIC). — New Yorke išeinantis rusų socialistų laikraštis "Socialist Courier" praneša, kad Rusija yra atsuntusi į Prancūziją savo slaptosios policijos agentus, kurie gaudo tariamam Rusijos piliečius ir juos prievarta veža į Rusiją.

Paduodama daug ir faktų. Pavyzdžiui, jaunas rusas M. Volkov vokiečių buvo atvežtas darbams į Prancūziją. Jis pabėgo ir prisijungė prie prancūzų partizanų. Karui pasibaigus, 1945 metais liepos mėnesį jis leidosi atgal į Rusiją. Kurį laiką buvo laikomas sovietų zonoj Vokietijoje. Savo akimis pamatęs nežmonišką bolševikų elgesį su repatriuojamais, nutarė grįžti į Prancūziją. Tik staiga, šių metų vasario mėnesį, nakties metu, į jo butą įsiveržė keturi vyrai ir jį pagrobė. Liūdininkų pasakojimais, jis buvo žiauriai sumuštas ir nežinoma kryptimi išvežtas. Draugų kreipimasis į prancūzų policiją nieko nepadėjo.

Tokių faktų yra ir daugiaus.

BERLYNAS. — Gegužės 25 d. It. gen. Lucius D. Clay įsakė sustabdyti visas reparacijų siuntas iš amerikiečių zonos į kitas zonas.

LIETUVIŲ ŽINIOS
Savaitinis laikraštis
Leidžia Lietuvių R. Katalikų Literatūros Draugija, Inc.
2214 Sarah St., Pittsburgh 3, Pa.
Tel.: HEMlock 3121

LITHUANIAN NEWS
Weekly Publication
Issued by the Lithuanian Roman Catholic Literary Society, Inc.
2211 Sarah St., Pittsburgh 3, Pa.
Tel.: HEMlock 3121

Kainuoja:
Jungt. Valstybėse metams \$3.00
Jungt. Valstybėse pusmečiui 1.50
Užsieny metams 4.00
Užsieny pusmečiui 2.00

Skelbimų kainos sulg susitarimo Advertising rates on application



BISHOP'S CURIA
125 N. Craig Street
Pittsburgh 13, Pa.

Dear Father Kazenas:
I acknowledge receipt of your letter of Nov. 19 telling me of the arrival of the headquarters of the "Lithuanian News" in the City of Pittsburgh and of its intent to serve the ends of the Faith among the Lithuanian people here.

I express the hope that it will do this adequately, and I pray that Almighty God may bless the work and the intent of the work among the Lithuanians of this Diocese.

Sincerely yours in Christ,
Hugh Doyle
Bishop of Pittsburgh.

November 24, 1944.

IŠ LONDONO Į PARYŽIŲ

Kuomet Paryžiuje prasidėjo Keturių Tūzų taikos konferencija, laikraštinkai sukruoto rašyti spėjimus, kokios bus tos konferencijos pasekmės. Šiandien pasirodo, kad didžiama tų spėjimų buvo teisingi ir savo vietoje, nes išėjo kaip laikraštinkai teigė—Paryžiaus konferencija, kaip ir Londono, pasibaigė be pasekmių. Arba, kaip vienas rašytojas pasakė: "Londono Keturi Tūzai kazyrriavo, kazyrriavo ir pralošė taiką. Dabar vėl tie patys Keturi Tūzai Paryžiuje kazyrriavo, kazyrriavo ir vistiek taikos neišlošė."

Aišku kad neišlošė, nes jau ištisi metai praėjo kaip karas pasibaigė, bet nei Keturi Tūzai, nei Trys Dičikiai atskirai nesugebėjo nei vienos eilutės taikos sąlygų parašyti arba ką tokio išspręsti, kad nors vienu žingsniu būtų pasistūmėta prie taikos ir paliuosavimo pavergtų tautų. Turbūt laukiama kol mažosios pavergtos tautos esamoje aplinkumoje visai bus sunaikintos. Bent Sovietų Rusija prie to eina.

Paryžiaus konferencija gal tiek buvo pasekmingesnė už londoniškę, kad Amerikos Tūzas Mr. Byrnes aiškiau ir drąsiau kalbėjo, įspėdamas kitas šalis, kad Amerika nenori pasinaudoti iš karo laimėjimų ir nerėikalauja jokių karo nuostolių atlyginimo, jei tik rūpi įvykdyti ir palaikyti taiką, paremtą ne kerštu bei neapykanta, o teisingumo pamatais. Tasai pareiškimas, aišku, buvo taikomas Sovietų Rusijai, kuri kaip tik ir yra didžiausia taikos priešininkė.

Paryžiaus konferencijoje Byrnes smerkė Sovietų Rusiją už atidėliojimą taikos konferencijos, o sugryžęs namo, jis patarė Amerikos visuomenei kantriai laukti taikos, kuri netaip lengvai duodasi įvykti, nes tai yra didelis, painus ir sunkus darbas.

Tačiau reikia atsiminti, kad juo ilgiau bus atidėliojama taikos konferencija, tuo didesnė skriauda bus padaryta pavergtoms tautoms, tuo labiau jos bus sunaikintos, ypač mažesniosios, kaip antai Lietuva, Latvija, Estija. Jų padėtis rusų okupacijoje kaskart blogėja.

Gal būtų vietoje, kad mūsų tarybos, atstovybės ir kitos lietuvių galybės, susidėjusios į daiktą, darytų stiprų spaudimą į Mr. Byrnes, reikalaujant, kad be atidėliojimo būtų imamasi žygių suaukimumi taikos konferencijos, nepaisant ar joje Rusija dalyvaus ar ne, ir toje konferencijoje turi būt iškelti Baltijos ir kitų pavergtų kraštų reikalai. Jau metas reikalauti Sovietų Rusiją išsikraustyti iš jos užimtų kraštų ir leisti vietas gyventojams laisvai ir nepriklausomai gyventi. Juk ir Kristus pasakė: "Belskite, bus jums atidaryta." Dabar kaip tik laikas mums belstis ir panaudoti kiekvieną progą Lietuvos išlaisvinimui.

VISUOMENĖS VARGAS DIDĖJA

Karas pasibaigė. Bet kas tą karą laimėjo ir kas pasinaudojo tuo laimėjimu? Kiekvienas atsakys, kad iš šio karo daugiausiai pasinaudojo Rusija ir dar tebesinaudoja apipilėtinėdama užimtas šalis, atimindama iš jų gyventojų paskutinį duonos kąsnį. Tuo tarpu Amerika dar nieko nelaimėjo, tik turi pergyventi sunkias karo pasekmes.

Dėka karo sudarytoms sąlygoms, dabar Amerika apsiaubta streikų bangomis. O kokia kraštui nauda iš tų streikų? Tiesa, streikieriai šį tą laimi, pakelia jiems mokesčių. Bet streiko metu darbininkai negauna paprastų uždarbių, nes dirbtuvės būna uždarytos; pakėlus gi uždarbius, kartu kyla ir pragyvenimo kaina. Tai koks čia, pagaliai, laimėjimas, kokias pasekmes jis duoda visuomenei?

Pirmiausiai, visko pritrūksta ir per tai kyla reikmenų kainos. Darbininkai laike streiko negali būti nevalgę ir neapsidengę. Jų šeimynos taip pat turi gyventi. Neturint jeigų, jie priversti traukti iš bankų laike karo sikuopusias sutaupas arba iškeisti įsigytus valdžios bondus. Juk ne paslaptis, kad šiandien tūkstantčiai žmonių

vartoja senąsias sutaupas pragyvenimui, o tas reiškia, kad jie biednėja, jų turtas mažėja, sykiu biednėja ir visa visuomenė.

Tokia padėtis liečia ir grįžtančius iš karo tarnybos jaunuolius. Nors jie pakol kas to nejučia, nes tuo tarpu gauna iš valdžios po \$20 savaitėje. Bet kas bus, kuomet, po metų, tie mokesčiai pasibaigs? Kas bus, kuomet išsims visi žmonių tautmenų šaltiniai, o darbai nekrutės? Savarginta visuomenė atsidurs neskaitytingo finansistų būrelio rankose. Šiandien streikai kaip tik ir veda prie tokių nemalonių pasekmių.

Kaip tai žmogaus gyvenime viskas keičiasi. Laike karo visi gerai uždirbo, kai kurie šį tą susitaupe jūdai dienai, bet dabar vėl iš darbininko atimama jo sutaupos. Mat kaip žmogus nedirba, jis priverstas gyventi iš to ką iš seniau turėjo, o juo ilgiau tęsiasi bedarbė, tuo labiau mažėja sutaupos ir kraštas noroms nenoroms atsiduria depresijoje. Tą juk jau esame patyrę iš pirmojo pasaulinio karo laikų. Tais pačiais keliais einama ir dabar. Dėl vieno ar kito cento visas kraštas stumiamas į pražūtingą padėtį.

Unija reikalauja 19 centų, fabrikantai siūlo 18 centų, ir už vieną centą, arba 40 centų savaitėje, riejamasi per kelias savaites, net mėnesius, dirbtuvės būna uždarytos. Darbų nėra. Sutaupos tirpsta. Žmonės biednėja, visa visuomenė biednėja.

Akyvaizdoje tokių įvykių, visuomenė, arba geriau saktant, visuomenės vadai turėtų surasti kitokių būdus rimumui uždarbių klausimo, o ne streikus, kurie tik įvelia visuomenę į vargą, į depresiją. Štai dabar tik ką prasidėjęs ir pasibaigęs geležinkelių streikas. Ar manote, kad jis davė kam nors gero? Ne, nedavė nieko gero, bet pastūmėjo kraštą į dar didesnę suirutę, padarė didelių nuostolių visai visuomenei, kuriai po streiko ims nemažai laiko kol sugrįš į normalų gyvenimą. O kiek dar visokių nelaimių atsitiks pakol sulauksime teisingos pasaulinės taikos! Ir atrodo, kad ilgai jos dar lauksime, jeigu Sovietų Rusija ir toliau trukdys prie jos prieiti. Tame atvejyje mūsų "kazirnikams" prisiels dar ilgai kazyrriuoti.

LIETUVOS PADANGĖ

Niekur neišeisi, niekur iš tų laukų,
Kur dangus toks melšvas, kaip gelsvi linai;
Nors svetur ir auksu grįsti miestai būtų,
Be Tėvynės dūmų trokši tu tenai.

Iš nakties bažnyčion moterys būriais eis,
Prie miestelio kojų apsiaut susės,
Pasigersi žodžiais, sąmojais lengvaisiais,
Nes gimtoji žemė lūpomis jų šnekės.

Kai mergaitė leis is ežeran su nėsčiais,
Kai ji juoksis, saulei dainą kai niūniuos,
Tavo širdį melė ims dalintis, plėšys,
Tartum balti paukščiai mėlynuos kalnuos.

Vakarui atėjus brolis eis pro varčią,
Armonikos aidas skris laukais lygiais.
Zengs nuo kryžiaus Kristus, žengs medinis Dievas,
Aplankys sodybas, laimins mūs laukus.

Kerpėjęs nuo liūčių, skeldėjęs nuo vėjų,
Ant pečių neš kryžių, po našta linguos;
Tais pačiais keliais eis knygnešiai, kur ejo
Ir paguldė kaulus Sibiro snieguos.

Aplankys ant kalno kartuvių kalnelį,
Kur mėnulis supa debesų laive.
Guli jie sukilę prieš valdovų valią—
Jų veiduos žemėtuos žydi Lietuva.

Eis dar į sodybą motina prie lingės,
Vienaturį rėksnį lopšine linguos:
"Lylia, varguolėli, auk, būk petingas,
Josi ir atneši saulę mūs namuos."

Rūkas slinks papievui, mėnuo kris už girių,
Kaime tretį kartą sugiedos gaidys,
Grįš klajūnės vėlės, grįš karstan numirę,
Vėl rūpintojėlis savo kryžium grįš...

Veitui tavo mintys į svetur keliauja,
Saulė, nors šviesiausia, bus svetur tamsi.
Cia brangiau už auksą juodos žemės sauja,
Nes kiekvienoj dulkėj čia tu pats esi.

Kazys Inčiūra.

Garsus Rašytojas Dostojevskis Buvo Lietuvių Kilmės, Sako Jo Duktė

Europoje lietuvių leidžiamas laikraštis "Naujasis Gyvenimas" persispausdino ištrauką iš Dostojevskio dukters, Aimės Dostojevskio, parašytos biografijos apie savo tėvą. Vienoje vietoje ji rašo: "Nusistebėjimo vertas dalykas, kad visi biografai mano tėvą laiko rusu, ir tai dar pačiu ruskiausiu iš visų rusų. Tikrumoje, Teodoras Dostojevskis yra rusas tik-

Ką Svetimšalis Matė Lenkijoje

STOCKHOLM (LAIC).—

Vienas švedas, statybos meisteris, anksčiau turėjęs sovietams didelių simpatijų, tris mėnesius dirbęs prie montavimo švedų valdžios Lenkijai dovanotos ligoninės vaikams dziovininkams Utwocze, netoli Varšavos, šiomis dienomis grįžo į Stockholmą ir štai ką jis pasakoja apie padėtį Lenkijoje: "Lenkijoje pagijau. Lenkija nepriklausoma tik popieriuije. Visą tvarko ir viską ką tik mato ir kas tik patinka pasiima rusai. Žmones sulaiko gatvėse, provincijoje, pakeliui, iškrato ir ką tik suranda naudingesnio, paima sau. Rusai kareiviai bei NKGBistai vaikščioja apsikarstę laikrodžiais, po tris, po keturis pirštus aparstę žiedais (kurie užlenda). Kiekviena geresnė palpa rusų rankose. Bijau, kad ir švedų vyriausybės dovanota vaikų ligoninė atsidurs ten pat, kai bus įrengta."

Jis toliau pasakoja, kad į restaurantus užėję rusai karininkai užima tuos stalus, kurie jiems patinka, nuvarydami visus, net jei tai būtų ir aukšti lenkai valdininkai. Sąskaitų karininkai nemoka. Jas restaurantų savininkai siunčia lenkų iždai. Tą viską turį apmokėti valdžia, neišskiriant ir karininkų moterų sąskaitas. Apie Lietuvą šitam švedui meistrui nieko konkretesnio niekas negalėjo pasakyti. Jo sutikti lietuviai buvo Lenkijoje nuo 1944 metų rudens. Visur visi kalba, kad ir Lietuvoje tas pat kaip Lenkijoje ir kaip visur kitur, kur tik bolševikų įšviešpatauta. Dauguma žmonių yra apėmusi apatija. Ta apatija slėgia kaip gripas ir pačius lenkus darbininkus. Niekas nesijaučia tikras išėjęs gatvėn, vakarais visi namie sėdi, tamsoje ir užsidarę langines. Susišaudymai tai nakties melodija. Lenkai dega prieš rusus didžiausios neapykantos ugimū. Nekenčia jų dar daugiau, kaip prieš metus volkiečių. "Kiekvienas—išimčių nesutikau—gyvena viltimi, kad netrukus galės rusams atkeršyti. Visi laukia kaip išganymo stebūklų ir tiki stebūklais. Jei netikėtų, nebūtų prasmės gyventi. Ką mačiau ir pergyvenau, jaučiu ir aš dabar tą pat, ką jaučia kiekvienas lenkas."

—Kas čia? Bene bažnyčia? Kam tas kryžius ant viršaus?

Tamsta atsakytumei jam, ne. Čia ligonbutis, čia slaugo luošus, negalinčius, besiveikstančius senelius.

—Per dievaitį Jovį! Kam tie monai? Mes senovėje apsieidavome su besiveiktančiais švelniau. Arba numarinadayome juos badu, arba išvešdavome miškan vilkams. Tai būdavo ir darbo mažiau ir išlaidų jokių.

—Taip. Bet mūsų Kristus, mūsų Dievas, neleido mums niekinti silpnųjų, bet prižadėjo šimteriopai atlyginti tam, kuris suglobos pavargėlį. Kristus pasakė: "Kas šelpia pavargėlį, tas šelpia mane."

—Bet pasakyk tamsta,—tęšė Babionas,—kas yra tokios tos moterys, ar mergaitės, kurios čia sukinėjasi taip rūpestingai apie ligonnius, visos vienodai apsirėdžiusios, visos tokios malonios? Kam jos čia? Bene bus tai ligonių motinos, ar pačios?

—Ne motinos ir ne pačios. Yra tai gailėstingos serys, kurios išsižadėjo šio pasaulio linksmybių ir džiaugsmų ir dėl Dievo tarnauja negalintiems.

—Bet kaipgi gali jos mylėti tuos negalinčius, kad jos nėra nei jų giminitės, nei net pažįstamos?

—Gali dėlto, kad pirma Dievą numylėjo.

—Ar tai jūsi Dievas nori būti mylimas? Mūsų dievai norėjo, kad mes jų bijotumėm.

—Krikščionių Dievas yra pati meilė. Dievas iš meilės mus sutvėrė, iš meilės žmogui tapo, iš meilės kentėjo ir mirė už mus.

—Niekas nesuprantu. O

TIESOS IEŠKANTIEMS
"Kurs ieško, randa" (Šv. Mat. vii, 8)

GARBENIO IR JO GIMINIŲ NUODĖMĖS

Parašė Kun. J. Gerutis

KRISTAUS MOKSLO GERADARYSTĖS
(Tešiny)

—Keisto beesama pas tamstas būdo. Išminčius Seneka, gyvenęs drauge su manimi—aš jį pažinau,—sakydavo: "Ar mes užmušime pasiutusį šunį, ar nu-skandiname liuosą, besveikstantį vaiką, tai darome visai protingai." Tai išeina, kad krikščionystės gadyne-tė vaikams kur kas geriau negu buvo pagonijos laikuose.

—O kaip gi pas tamstas moteris?—klausinėjo toliau Fabionas.

—Moteriai pas mus nebloga. Tai tiesa, vyras yra moters galva, bet galva minkšta. Tarpe dviejų lygių jis yra pirmas.

Taip besikalbėdami, saky-sime, judu su Fabionu prie-jote prie namų su iškaba prieglauda. Ta iškaba už-gavo Fabioną. Jis paklausė:

—Kas čia? Bene bažnyčia? Kam tas kryžius ant viršaus?

Tamsta atsakytumei jam, ne. Čia ligonbutis, čia slaugo luošus, negalinčius, besiveikstančius senelius.

—Per dievaitį Jovį! Kam tie monai? Mes senovėje apsieidavome su besveik-tančiais švelniau. Arba nu-marinadayome juos badu, arba išvešdavome miškan vilkams. Tai būdavo ir darbo mažiau ir išlaidų jokių.

—Taip. Bet mūsų Kristus, mūsų Dievas, neleido mums niekinti silpnųjų, bet prižadėjo šimteriopai atly-ginti tam, kuris suglobos pavargėlį. Kristus pasakė: "Kas šelpia pavargėlį, tas šelpia mane."

—Bet pasakyk tamsta,—tęšė Babionas,—kas yra tokios tos moterys, ar mergai-tės, kurios čia sukinėjasi taip rūpestingai apie ligo-nnius, visos vienodai apsirė-džiusios, visos tokios malonios? Kam jos čia? Bene bus tai ligonių motinos, ar pačios?

—Ne motinos ir ne pačios. Yra tai gailėstingos serys, kurios išsižadėjo šio pasau-lio linksmybių ir džiaugsmų ir dėl Dievo tarnauja nega-lintiems.

—Bet kaipgi gali jos mylėti tuos negalinčius, kad jos nėra nei jų giminitės, nei net pažįstamos?

—Gali dėlto, kad pirma Dievą numylėjo.

—Ar tai jūsi Dievas nori būti mylimas? Mūsų dievai norėjo, kad mes jų bijotumėm.

—Krikščionių Dievas yra pati meilė. Dievas iš meilės mus sutvėrė, iš meilės žmo-giui tapo, iš meilės kentėjo ir mirė už mus.

—Niekas nesuprantu. O

kas čia?—užklusė Fabio-nas pamatęs katedros baž-nyčią.—Bene sandėlis grū-dams pilti?

—Oi, ne! Ne sandėlis. Čia Dievo namai, maldos na-mai, pastatyti Dievo garbei.

—Jeigu taip, tai kam tas mergos čia vaikiojasi ir dar taip išspuošusios? Pagoni-joje mūsų jaunoms mergi-noms nepriderėjo vaikščioti bažnyčion. Anot raštinin-ko Ovidijaus, dora mergai-tė privalo saugotis lankius dievaikių vietas.

—Malonus Fabionai! Pra-stų būta jusų dievų, jei do-ras žmogus turėjo saugotis jų bažnyčių. Šią gadyne moteris ir mergaitės tai pa-žibos šventų vietų. Gimdy-tojai dukteris, vyrai pačias šeimnininkai tarnaites slun-čia su džiaugsmu bažny-čion.

—Ar taip? Dėlko?

—Dėlto, kad "palaiminti yra grynos širdies, nes jie Dievą regės."

—Ar tikėsi tamsta man-tarė Fabionas,—aš jau ne-bežinau, kame esą! Viskas virtę kitaip. Tai jau jūsi krikščionys turbūt visi es-te šventi.

—Šventi ne šventi, nuodė-mė visuomet atsiranda, nes žmogus yra liuosas. Bet nu-sidėjęs jis žino blogai pada-ręs. Jam tuojau prisieina atgailą daryti.

—Keistai beesama pas krikščionis!—nustebo Fabi-onas.—Štai, mūsų gadyne, sakysime, vagys buvo globo-je dievaičio Merkuro, kuris pats skaitėsi vagių karalū-mi.

—Taip, esu skaitęs istori-joje ir aš, bet šiandien pas mus yra kitaip. Šiandien pavogus ką nors reikia atiduoti ir daryti atgailą.

—Tat ką gi? Nuodėmės nebeturį dievaičių globėjū? Vagys nebeturi Merkurū? Girtuokliai nebeturi Bachur-sū? Paleistuviai nebeturi Venerū, joks nusidėjęlis ne-beturi jokių užtarėjų?

—Dievaičių nebeturi, bet turi vieną Dievą, kuris yra neapsakomai geras ir be ga-lo neapkenčia pikty darbų.

—Tai išeina suvisu kito-niškai. Kad aš gyvenau, bu-vo galima ir daryti pikta at-sijuosus ir būti kartu žmo-gumi dievobaimingu, mūsų dievaičiai nei kiek hesirū-tindavo už nuodėmes.

—Taigi dabar reikia ka-riauti su nuodėme, nekaria-ves būsi prastas krikščionis, ar paprastas veidmainys.

—Prisiekiu, kad aš visai nebesuprantu, kaip senaji pasaulį pakeitė naujasis. Bet kas jį taip permainė? Nes permaina yra akyva.

—Pažvelk tamsta aukš-tyn. Ar regi aną kryžių ant bažnyčios viršaus? Tai jis permainė.

—Ar tai jis, tas kryžius taip padarė? Keista!

(Bus daugiau)

TIEMS

sv. Mat. vii, 9

ODĖMĖS

užklause Fabionatės katedros baž-

Benė sandėlis grūti? Ne sandėlis. o namai, maldos n-

statyti Dievo garbei. u taip, tat kam tas čia valkiojasi ir do-

gus turėjo saugotis yčią. Šią gadyne ir mergaitės tai p-

ntų vietų. Gimdykteris, vyrai pūcias, kai tarnaitės su-

džiaugsmu bažny-
aip? Dėlko?
o, kad "palaiminti
os širdies, nes jie
gēs."
kėsi tamsta man-

ionas, aš jau ne-
kame esant. Viskas
aip. Tai jau jūs
ys turbūt visi es-

esu skaitęs istori-
s, bet šiandien pas-
kitaip. Šiandien pa-
nors reikia atiduo-
ti atgailla.
gai? Nuodėmės
dievačių globėjū?
nebeturi Merkurį?
ai nebeturi Bachu-
leistikus nusidėjėlis ne-
kių užtarėjų?
aičių nebeturi, bet
ą Dievą, kuris yra
mai geras ir be ga-
nėnčia pikty darbų,
išeina suvisu kito-
ad aš gyvenau, bu-
ir daryti pikta at-

ir būti kartu žmo-
vobaimingu, mūsų
nei kiek hesirūs
iz nuodėmės.
dabar reikia ka-
nuodėme, nekaria-
prastas krikščionis
stas veidmainys,
eki, kad aš visai
antu, kaip senaji
pakeitė naujasis
j taip permairė?
aina yra akya.
elk tamsta aukė-
regi aną kryžių ant
s viršaus? Tai jis
ai jis, tas kryžius
arė? Keistai
sus daugiau)

Pittsburgho ir Apylinkės Naujienos

SOUTH SIDE

"LIETUVIŲ ŽINIŲ" VAKARAS PASISEKĖ

Praeitą sekmadienį, gegu-

Reikia pažymėti, kad ope-

Einant iš svetainės girdė-

Kitas vėl sako:
"Tai mažiausia buvo vėrtė
dolerio, o užmokėjau tik 50
centų."

Dar kitas pridūrė:
"Kurie neatilankė, tai
gailėsis."

Pertraukoje kalbėjo adv.
E. Schultz, aiškindamas
"Lietuvių Žinių" reikšmę
lietuvių visuomenei, ypač
mūsų apylinkė. Advokatas
yra čia gimęs ir augęs; nors
jam ir neteko lankyti lietu-

Taip pat tarė keletą žo-

WANTED—Reliable girl or
woman for cleaning and
ironing. Call JU. 3077.

CDar 2200

Lietuvis Graborius
Jos. B. Wentz, Jr.
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS.
Grazią koplyčią laidotuvėm
duodame nemokamai.
1323 North Franklin St.
N. S., PITTSBURGH, PA.

JOHN'S MEAT MARKET
JOHN GRĖBLIŪNAS, Savininkas
A FINE SELECTION OF HIGH QUALITY FRESH MEATS
IS PARTICULARLY HANDLED
Homestead 2589
1601 McClure Street
Homestead, Pa.

bėtojas, be to, prisipažino,
kad ji labai sužavėjo jauni-
mo dainos ir lošimas. "Pa-
sirodo," sako kun. Kazėnas,
"kad jeigu yra noras, tai ga-
lima labai gražių dalykų nu-
veikti, tik reikia, kad jauni-
mas labiau spiestusi į vieną
didelę organizaciją, nesiskal-

Reikia pažymėti, kad ope-

Einant iš svetainės girdė-

Kitas vėl sako:
"Tai mažiausia buvo vėrtė
dolerio, o užmokėjau tik 50
centų."

Dar kitas pridūrė:
"Kurie neatilankė, tai
gailėsis."

Taip pat tarė keletą žo-

WANTED—Reliable girl or
woman for cleaning and
ironing. Call JU. 3077.

Lietuvis Graborius
Jos. B. Wentz, Jr.
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS.
Grazią koplyčią laidotuvėm
duodame nemokamai.
1323 North Franklin St.
N. S., PITTSBURGH, PA.

JOHN'S MEAT MARKET
JOHN GRĖBLIŪNAS, Savininkas
A FINE SELECTION OF HIGH QUALITY FRESH MEATS
IS PARTICULARLY HANDLED
Homestead 2589
1601 McClure Street
Homestead, Pa.

remonijų vedėju—kun. J. Zewe iš Pittsburgho.

Kun. A. Pauley, vyskupo Boyle sekretorinis ir kancle-rio pagelbininkas pasakė įspūdingą pamokslą ir įteikė jubiliatui sveikinimus ir laiminius nuo vyskupo Boyle, kardinolo Striech ir vieno popiežiaus, per Apaštališką Delegatą Washington, D. C.

Po mišių, ruimingoje aka-

Kitas vėl sako:
"Tai mažiausia buvo vėrtė
dolerio, o užmokėjau tik 50
centų."

Dar kitas pridūrė:
"Kurie neatilankė, tai
gailėsis."

Taip pat tarė keletą žo-

WANTED—Reliable girl or
woman for cleaning and
ironing. Call JU. 3077.

Lietuvis Graborius
Jos. B. Wentz, Jr.
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS.
Grazią koplyčią laidotuvėm
duodame nemokamai.
1323 North Franklin St.
N. S., PITTSBURGH, PA.

JOHN'S MEAT MARKET
JOHN GRĖBLIŪNAS, Savininkas
A FINE SELECTION OF HIGH QUALITY FRESH MEATS
IS PARTICULARLY HANDLED
Homestead 2589
1601 McClure Street
Homestead, Pa.

PAIEŠKONI ASMENYS

Ieško Lietuvos Generalinis Konsulatas New Yorke

Mykolas Sogelis, iš Utenos. Bronius Stanevičius, 32 metų amžiaus, iš Mažeikių. Ona ar Kazimiera Star (Startin-skienė)-Dambrauskaitė, iš Biržų. Konstancija Stasytė, 1928-29 metais išvyko Amerikon. Pranas Staškuskas, gyvena Chicagoje ar Philadelphiaje. Jonas ir Kazys Statkeviciai, ir Kazė Statkevičiūtė, iš Kauno. Jonas ir Motiejus Sutkaitai, sū-nūs Kazimiero, gyvena Philadel-phiijoje. Antanas Tamulevičius, iš Varėnos apskr. Tvaranavičiai, iš Kėdainių apskr. Pranas Urbanas, iš Šiaulių. Antanas Vaitkevičius, sūnus Pet-ro. Ona Valtonytė, iš Kupiškio. Jonas Valackis, gyvena Detroitė. Elena Visockienė-Narkevičiūtė, iš Rozalimo. Akvilija Vizbaraitė ir Kazimie-ras Vizbaras, iš Panevėžio. Antanas Zemaitis, gyvenęs Kau-ne. Antanas Zorskas, iš Alytaus. Ieškomeji asmenys arba apie juos žinantieji prašomi greitai ats-liepti!

CONSULATE OF LITHUANIA
30 No. LaSalle St., Chicago 2, Ill.

Brooklyn, N. Y.

Mirė Marijona Žarskienė
Gegužės 17 d., pas dukte-rį Antaniną ir žentą Kazi-mierą Binkinius, Brooklyne, mirė Marijona Žarskienė, 86 metų amžiaus, kilusi iš gar-siųų Anykščių. Prieš didįjį karą velionė 20 metų gyveno Vilniuje. Pertą karą ji matė daug var-go—net ir badą turėjo pa-
kentėti. Jos vyras tuomet mirė badu. Gyvendama Vilniuje, ji buvo Rūtos Draugijos valės prižiūrėtoja. Ji pažino visą eilę tuometinių Vilniaus in-
teligentų ir artistų, kurie rinkdavoši į Rūtos svetainę. Jos dukterė, Elena Viziene, buvo viena iš tų, kuri kartu su kitais pirmutiniai, verk-dami iš džiaugsmo, bučiavo pirmą išėjusį lietuvišką laik-rasį "Vilniaus Žinios."

Dr. J. Basanavičius tuo-
met M. Žarskienės prašė, kad ji įdainuotų lietuvių dainų į pirmas lietuviškas plokštes, bet kadangi se-
nutė buvo labai religinga, o tuo laiku buvo gavėnia, tai ji atsisakė. Velionė paliko nuliūdime dvi dukteris, Eleną Vizienę ir Antaniną Binkiniene, gy-
venančias Brooklyne, ir du sūnus Lietuvoje. Viso turė-
jo 10 vaikų—5 sūnus ir 5 dukteris. Jos tipingas, kaip senos moteries, paveiklas keletą kartų pasirodė svetimtau-
čių žurnaluose, tik nebuvo pažymėta, kad tai lietuvis.

Velionė palaidota gegužės 21 d., šv. Jono kapuose.

Rep.
Los Angeles, Calif.

Aš gauju labai daug lai-
škų nuo įvairių pažįstamų ir nepažįstamų man asmenų, kurie bėgė nuo rusų ir yra išblaškyti po platųjį pasaulį. Klek galėjau—gelbėjau tuos nelaimingus, sių s d a m a s drabužių ir avalynės. Bet dabar yra pavojus, kad tie mūsų broliai ir seserys neišmirtų badu, todėl pradėjo rinkti maistą, bet mais-to tinkamo negaunai, reikia jis pirkti, o iš kur pinigų gauti.

Per Velykų šventes buvau pakviestas pas sve choristus ir kitus parapijonus, kad lie-tuvišku būdu atsigavėti, pa-valgyti kumpio, kiaušinių mušti, etc. Kada mano sve-

Mykolas Sogelis, iš Utenos. Bronius Stanevičius, 32 metų amžiaus, iš Mažeikių. Ona ar Kazimiera Star (Startin-skienė)-Dambrauskaitė, iš Biržų. Konstancija Stasytė, 1928-29 metais išvyko Amerikon. Pranas Staškuskas, gyvena Chicagoje ar Philadelphiaje. Jonas ir Kazys Statkeviciai, ir Kazė Statkevičiūtė, iš Kauno. Jonas ir Motiejus Sutkaitai, sū-nūs Kazimiero, gyvena Philadel-phiijoje. Antanas Tamulevičius, iš Varėnos apskr. Tvaranavičiai, iš Kėdainių apskr. Pranas Urbanas, iš Šiaulių. Antanas Vaitkevičius, sūnus Pet-ro. Ona Valtonytė, iš Kupiškio. Jonas Valackis, gyvena Detroitė. Elena Visockienė-Narkevičiūtė, iš Rozalimo. Akvilija Vizbaraitė ir Kazimie-ras Vizbaras, iš Panevėžio. Antanas Zemaitis, gyvenęs Kau-ne. Antanas Zorskas, iš Alytaus. Ieškomeji asmenys arba apie juos žinantieji prašomi greitai ats-liepti!

CONSULATE OF LITHUANIA
30 No. LaSalle St., Chicago 2, Ill.

Brooklyn, N. Y.

Mirė Marijona Žarskienė
Gegužės 17 d., pas dukte-rį Antaniną ir žentą Kazi-mierą Binkinius, Brooklyne, mirė Marijona Žarskienė, 86 metų amžiaus, kilusi iš gar-siųų Anykščių. Prieš didįjį karą velionė 20 metų gyveno Vilniuje. Pertą karą ji matė daug var-go—net ir badą turėjo pa-
kentėti. Jos vyras tuomet mirė badu. Gyvendama Vilniuje, ji buvo Rūtos Draugijos valės prižiūrėtoja. Ji pažino visą eilę tuometinių Vilniaus in-
teligentų ir artistų, kurie rinkdavoši į Rūtos svetainę. Jos dukterė, Elena Viziene, buvo viena iš tų, kuri kartu su kitais pirmutiniai, verk-dami iš džiaugsmo, bučiavo pirmą išėjusį lietuvišką laik-rasį "Vilniaus Žinios."

Dr. J. Basanavičius tuo-
met M. Žarskienės prašė, kad ji įdainuotų lietuvių dainų į pirmas lietuviškas plokštes, bet kadangi se-
nutė buvo labai religinga, o tuo laiku buvo gavėnia, tai ji atsisakė. Velionė paliko nuliūdime dvi dukteris, Eleną Vizienę ir Antaniną Binkiniene, gy-
venančias Brooklyne, ir du sūnus Lietuvoje. Viso turė-
jo 10 vaikų—5 sūnus ir 5 dukteris. Jos tipingas, kaip senos moteries, paveiklas keletą kartų pasirodė svetimtau-
čių žurnaluose, tik nebuvo pažymėta, kad tai lietuvis.

Velionė palaidota gegužės 21 d., šv. Jono kapuose.

Rep.
Los Angeles, Calif.

Aš gauju labai daug lai-
škų nuo įvairių pažįstamų ir nepažįstamų man asmenų, kurie bėgė nuo rusų ir yra išblaškyti po platųjį pasaulį. Klek galėjau—gelbėjau tuos nelaimingus, sių s d a m a s drabužių ir avalynės. Bet dabar yra pavojus, kad tie mūsų broliai ir seserys neišmirtų badu, todėl pradėjo rinkti maistą, bet mais-to tinkamo negaunai, reikia jis pirkti, o iš kur pinigų gauti.

Per Velykų šventes buvau pakviestas pas sve choristus ir kitus parapijonus, kad lie-tuvišku būdu atsigavėti, pa-valgyti kumpio, kiaušinių mušti, etc. Kada mano sve-

čiai gerokai užkando, aš pri-
miniau jiems ką dabar valgo
mūsų broliai bei seserys pa-
bėgėliai ir padaviau mintį,
kad reikia parinkti aukų pi-
nigais kiek kas gali ir už
tuos pinigus pirkti maistą
tremtiniams. Sumanyta—
padaryta. Mano svečiai su-
metė \$100. Aš tučiuojau nu-
vykau pas groserininką p.
Kalinauską, kuris jokio pel-
no neimdamas man pardavė
500 pieno ir 360 kenų mėsos.
Maistą tuojau išsiunčiau į
sandėlį Brooklynan.

Mūsų tretininkų būrelis
taipgi nutarė paaukoti ir pa-
siusti 1,000 kenų pieno. Prie-
to, veiklesnės mūsų moterys
susitarė eiti per krautuv-
ninkus ir prašyti jų pagel-
bos badaujantiems. Tą ne-
malonia pareigą apsiėmė ei-
ti Bronė Starkienė, Ona Vil-
kienė, Emilija Masonienė,
Anelė Slenienė ir Franciska
Bruzgienė.

Norėdamas daugiau pa-
garsinti lietuvių vardą Los
Angeles mieste, nuvykau su
būreliu veikėjų pas mūsų
arkivyskupą, kad malonėtų
katedros bažnyčioje atlaiky-
ti pamaldas už pavergtą Lie-
tuvą ir pasakytų pamokslą.
Jo Ekscelencija mielai suti-
ko tai padaryti kurį nors
sekmadienį.

Mūsų būrelis susidėjo iš
šių asmenų: konsulas J. J.
Bielskis, prof. K. Pakštas,
biznieriai K. Lukšis, D. Šlei-
nis, J. Petrauskas, ir aš. Prie-
tos progos konsulas Bielskis
ir prof. Pakštas paauskino
arkivykupui Lietuvos padėtį
ir įteikė keliolika knygelių iš
kurių gerai galės susipažin-
ti su Lietuva ir lietuviiais pa-
bėgėliais.

Diena dar nenumatyta
pamaldoms už Lietuvą, bet
mes atitinkamai prie to pri-
siruosim. Turėsimė kated-
roje lietuvišką vėliavą, kurią
laikys jaunas lietuvis asis-
tuojant tautiškais rūbais
pasipuošusioms merginoms.
Dalyvaujantieji lietuviai tur-
rės prisisekę lietuviškų spal-
vų ženklelius.

DĖLKO AŠ SKAITAU IR REMIU "ŠV. PRANCIŠKAUS VARPELI"?

AS skaitau ir remiu "Šv. Pranciškaus Varpelį," nes:

1. "VARPELIS" yra plačiausiai Amerikoje skaitomas religinis, patriotinis ir graži pavaiškintas laikraštis.
2. "VARPELIS" duoda naujaušią žinią iš katalkų gyvenimo Amerikoje ir kituose kraštuose. Taipina gražių aprašymų, pavyzdžių ir trumpų straipsnelių. Aprašo lietuvių kančias pavergtoje Lietuvoje ir ištrėmime.
3. KADANGI esu Trečiojo Ordino narys(ė) ir Šv. Pranciškaus, Šv. Antano mylėtojas(a), su ypatinga meile skaitau "Varpelį," kuris rašo apie Šv. Pranciškų, jo dvasią ir jo įkurtą Tre-čiąjį Ordiną.
4. UŽSIPRENUMERUODAMAS "VARPELIS," kasmet gaunu Gražų, spalvotą, didelį sieninį kalendorių.
5. REMDAMAS(A) "VARPELIS" t a m p u d a l l i n k a s (ė) Tėvi Pranciškonų maldų, Šv. Komunių ir Šv. Mišių, kurias Tėval Pranciškonai laiko prie Šv. Antano kas antradienį 7:30 val. už visus "Varpelio" Skaitytojus, Fundatorius ir Rėmėjus.
6. REMDAMAS(A) "VARPELIS" kartu paremiu ir Lietuvos Pran-ciškonų 15 klierikų, kurie mokinas Europoje ir Amerikoje. Taipė kunigais, jie prisimins mane prie Viešpaties altoriaus.
7. REMDAMAS(A) "VARPELIS" paremiu Lietuvos Pranciškonų darbus Dievai, Tėvynei ir Amerikos lietuvių gerovei.
8. REMDAMAS(A) "VARPELIS" padėdu įkurti Amerikoje pa-minikinį Šv. Antano Vienuolyną, kuris, komunistams okupa-vus Lietuvą ir panaikinus visus vienuolynus, taps vienintėliu Lietuvos Pranciškonų vienuolynu. Jame apsigyvens Lietuvos Pranciškonai karo išblaškyti po platųjį pasaulį ir į vienuolyną naujai įstojusieji lietuviai amerikiečiai.

Kol Esu Gyvas, Noriu Gera Daryti, Todėl ir Remiu "Šv. Pranciškaus Varpelį"

"VARPELIO" KAINA METAMS—\$2.00
Adresas:
"ŠV. PRANCIŠKAUS VARPELIS"
Mount St. Francis
Greene, Maine

Bėda man, kad senatvėj
man reikalinga vis daugiau
ir daugiau poilsio, būtent
laiko traukti žuvelės iš mē-
lynojo Pacifiko arba šiaip
lengviau atsikvėpti, bet to
padaryti negaliu ir reikia
krutėti nemažiau kaip Svėk-
šnoj statant bažnyčia arba
gimnaziją. Tačiau turiu vil-
ties, kad už poros savaičių
susilaugsiu pagelbininkų,
kunigaus J. Tamulį ir J. Ku-
činską, tuomet gal galėsiu
šiek tiek pailsėti.
Prelatas Maciejuskas.

Jūsų Namui Reikia
Naujos Maliavos?
Visoki malnavojimo (pentavli-
mo) darbą puikliausiai atlieka
Martinus Kuzinas
15 Allen Street
McKEES ROCKS, PA.
Kreipkitės į namų arba
telefonuokite: F'ederal 0507

Pavyzdinga Lietuviška
Užeiga
VIOLA SIMKUNAS
CAFE
GOOD FOOD
BEER—WINES—LIQUORS
2116 Forbes Street
CO. 4809 PITTSBURGH, PA.

KRAUS
THE JEWELER
V. J. KRAUZLIS, Savininkas
1816 Carson Street
S. S. PITTSBURGH (3), PA.
EVERGLADE 4850

Phone, FEderal 1622
HASER
FUNERAL HOME
AMBULANCE SERVICE
Mes esame dėkingi už Jūsų
bižnį
512 Chartiers Avenue
McKEES ROCKS, PA.

AS skaitau ir remiu "Šv. Pranciškaus Varpelį," nes:

CLEVELANDO ŽINIOS

LIETUVIŲ ŽINIOS
Savaitinis laikraštis
Leidžia Lietuvių Romos Katalikų Literatūros Draugija, Inc.

Kalnuoja:
Jungt. Valstybėse metams \$3.00
Jungt. Valstybėse pusmečiui 1.50
Užsieny metams 4.00
Užsieny pusmečiui 2.00
Skelbimų kainos sulg susitarimo

Clevelando skyrius, 6802 Superior Avenue, P. A. Sukys, atstovas.

LITHUANIAN NEWS
Weekly publication issued by the Lithuanian Roman Catholic Literary Society, Inc.

Subscription rates:
In U. S. A., one year \$3.00
In U. S., six months 1.50
Other countries, one year 4.00
Other countries, six months 2.00
Advertising rates on application

Cleveland Office, 6802 Superior Avenue, P. A. Sukys, representative.

Šv. Jurgio Parapij
Minėjo 40 Metų Sukaktį

Gegužės 26 d., Gyvojo Rožančiaus Draugija minėjo savo 40 metų gyvavimo sukaktį. 8 val. ryto visos narės ėjo prie šv. Komunijos. Kun. Boleslavas Ivanauskas atlaikė iškilmingas šv. Mišias ir pasakė įspūdingą pamokslą, apibūdindamas Gyvojo Rožančiaus Draugijos darbuotę ir kiek gero bėgyje 40 metų jina atliko, nereikalaudama už tai nei jokios garbės. Apie šią draugiją retai kada kas ką parašo, tuo tarpu draugijos narės yra, be kitų žymių darbų, įtaisę bažnyčiai statulas, drabužius, ir daug ko kito.

Po pamaldų visos narės turėjo bendrus pusryčius. Ilgiausių metų jums, žilagalvės motutės, darbuotis Dievo garbei.

Pirmoji Komunija

Pereitą sekmadienį, 9 val. ryte, su gražia procesija atlydėta bažnyčion mokyklos vaikučiai ir mergaitės, visi gražiai papuošti. Jie ėjo prie Dievo Stalo ir priėmė pirmą šv. Komuniją, kurią suteikė klebonas kun. V. G. Vilkutaitis ir atlaikė iškilmingas šv. Mišias. Laikė Mišių ir Komunijos solo giedoją kun. B. Ivanauskas; jo balsas nepaprastai buvo jausmingas.

Beje, kartu su vaikučiais priėmė šv. Komuniją ir jų tėveliai. Vėliau buvo nutraukti paveikslai. Bažnyčia buvo pilna žmonių.

Mokslo Metų Užbaigimas

Šv. Jurgio parapijos mokyklos mokslo metų užbaigimas ir diplomų išdalinimas įvyks birželio 9 d., parapijos auditorijoje, po pietų.

Bus graži programa ir viena parapijiečiai ir apylinkės lietuviai jau dabar kviečiami ruošti šiose iškilmėse dalyvauti.

Ruošia Kortavimo Vakarą

Birželio 1 d., 7 val. vakare (t. y. šį šeštadienį), Amžinojo Rožančiaus Draugija ruošia šaunų kortavimo vakarą su dovanomis ir vaišėmis. Visi lietuviai yra kviečiami ateiti ir smagiai laiką praleisti. Vieta—šv. Jurgio parapijos auditorija.

Veteranų Pagerbimo Iškilmės

Birželio 16 d., 12 val., įvyks pamaldos, o po pamaldų pusryčiai.

Gegužinė Karūnacija

Pereitą sekmadienį mūsų bažnyčioje įvyko karūnavimas Karalienės Panelės Šv. Marijos. Atlikta viskas su iškilminga procesija, kurioje dalyvavo berniukų sodalija ir visi mokyklos vaikučiai; jie giedojo per visas iškilmes. Žmonių buvo pilna bažnyčia. **Koresp.**

Nesil. Pagelbos P-lės Šv. Parapij

40 Valandų Atlaidai

Pradedant šiuo sekmadieniu, birželio 2 d., mūsų bažnyčioje bus 40 valandų atlaidai per tris dienas, būtent, birželio 2, 3 ir 4 d., nuo 7:30 val. vakare.

Kadangi bus ir svečių kunigų, tai aptarnavimas išpažinties reikalais eis sklandžiai. Kas iki šiol dar nėra atlikęs velykinės, turės gerą progą tatoi padaryti.

Apskritai, parapijiečiai yra kviečiami ir raginami kuoskaitlingiausiai laikę 40 valandų atlaidų lankyti savo bažnytelę.

NORĖJO BŪTI PONIA

(Tikras atsitikimas mūsų mieste)

Viena angliaitė savo šaly gertuvėje susipažino su amerikiečiu kariu Jonu K. ir, užsigėdus būti poniam, paviliojo jį ir susituokė. Tačiau ji pasiliko Anglijoje kol jos vyras bus paliuosuotas iš kariuomenės, nes tik tuomet jis galės išpildyti savo prizadą—padaryti ją poniam.

Mirė Ieva Čepalauskienė

Šiomis dienomis mirė viena iš mūsų bažnyčios fundatorių, Ieva Čepalauskienė, paskutiniu laiku gyvenusi Two Rivers, Wis. Ji parvežta laidoti ir buvo pašarvota pas dukterį, Mrs. Klauss, Clevelande. Palaidota trečiadienį, gegužės 29 d. Lai bus lengva jai šios šalies žemelė.

Tautų Festivalas

Clevelande tautų festivalas vyko per keturias dienas būtent, gegužės 22-25. Festivalė dalyvavo ir lietuvių šokikų grupė net iš Boston, Mass., vadovaujama O. Ivaškienės. Grupę sudaro 9-15 metų jaunuoliai. Jie gražiai pasirodė; šoko "Jonkelį," "Mikita," "Kepurinę" ir "Rod Dance." Savo pasirodymu lietuviukai padarė įsvetintaučius gerą įspūdį. Jie dalyvavo programoje du kartu, 2 val. po pietų ir 8:15 val. vakare, gegužės 22 d.

Chicago Bielajaus šokikų grupė, kuri šoko tuos pačius šokius, bet jau daug žavinčiau, nes šioj grupėj dalyvauja 16-20 metų amžiaus jaunimas.

Deja, mažai lietuvių at-

jo pasižiūrėti programos savo jaunų tautiečių, atvykusių iš tolimų vietų. Taip įvyko dėlto, kad viskas ruošta staiga, be platesnio išgarsinimo.

Svečiai lietuviukai ir lietuviškos neapsiėjo ir be bėdų. Taip antai, bostoniečių grupė gegužės 23 d., 5:25 v. po pietų turėjo išvykti namo, bet... traukiniai sustreikavo. Jie buvo priversti daryti sutartį su busų kompanija ir turėjo daug vargo kol gavo 21 asmeniui busą. Jie sutruko net keturias valandas. Su jaunuoliais buvo A. Ivaška ir jo žmona grupės vedėja O. Ivaškienė, Mrs. S. Overka ir dar kai kas, bet pavardžių nesužinojau.

Gaila, kad Ivaškai neturėjo pažinties su Clevelando lietuviais ir todėl nebuvo reikiamai priimti. Jie čia buvo apsistoję Olmsted Hotel, E. 9th St. ir Superior Ave. **Koresp.**

Redakcija labai dėkinga visiems clevelandiečiams korespondentams, kad jie gyvai seka savo miesto įvykius ir kas savaitę juos atžymi "Lietuvių Žiniuose." Tai garbės verti vyrai ir moterys.

Tačiau mes turime clevelandiečiams vieną patarimą štai jis:

Ar jūs, gerbiamieji, kartais negalėtumėte susieiti (viens kitą juk gerai pažįstate!) ir pasidalinti darbu. Ve kaip gana tankiai pasi- taiko: Tą dieną, kaip laik raštis ruošiamas spaudon, iš ryto ateina "special delivery" laiškas su paskiausiomis žiniomis. Apie pietus ateina kitas laiškas. Po pietų trečias. Ne sykį yra pasitaikę, kad net du, o kartais ir keli korespondentai rašo apie tą patį dalyką, žinoma, kiekvienas paduodamas faktus, bet bendrajį vaizdą atpasakodamas (ar atpasakodama) savotiškais žodžiais. Jeigu pirmoji korespondencija dar nėra surinkta į spaudos eilutes, tuomet redakcija, savo nuožūra, padaro bendrą žinią iš visų trijų (vieną kartą buvo net keturius!) korespondencijų, o jeigu raidės jau yra surinktos, tuomet kitų, vėliau savo raštus prisiuntusių korespondentų darbas nueina už dyką.

Kiek Rusų Karių 'Išlaisvintose' Šalyse

New Yorke einas laikraštis "Socialističeskij Vestnik" paduoda įdomių žinių apie okupacinę raudonąją armiją, apie kurią iš Maskvos oficialių šaltinių nieko negalima sužinoti. Taip antai, 1945 metais spalį 14 d. buvo paskelbta svetur esančios raudonosios armijos ir karo laivyno kariams balsavimo tvarka. Jiems buvo sudarytos specialios rinkimų apygardos, kuriose turėjo būti renkamas vienas atstovas nuo 100,000 karių.

Ir štai, Maskvos "Isviestija" šių metų vasario 14 dieną, matomai, netyčia išsiplepėjo, kad tokių rinkiminių apygardų buvo 26. Iš to galima spręsti, kad rinkimų metu, būtent, šių metų vasario 10 d., sovietų okupacinė armijoje užsienyje buvo 2,600,000 vyrų.

Įsidomėkime, kad visą šią okupacinę rusų armiją, daugiau kaip pusdrėčio milijono vyrų, turi maitinti okupuotieji kraštai.

Redakcija

Kiek Rusų Karių 'Išlaisvintose' Šalyse

New Yorke einas laikraštis "Socialističeskij Vestnik" paduoda įdomių žinių apie okupacinę raudonąją armiją, apie kurią iš Maskvos oficialių šaltinių nieko negalima sužinoti. Taip antai, 1945 metais spalį 14 d. buvo paskelbta svetur esančios raudonosios armijos ir karo laivyno kariams balsavimo tvarka. Jiems buvo sudarytos specialios rinkimų apygardos, kuriose turėjo būti renkamas vienas atstovas nuo 100,000 karių.

Ir štai, Maskvos "Isviestija" šių metų vasario 14 dieną, matomai, netyčia išsiplepėjo, kad tokių rinkiminių apygardų buvo 26. Iš to galima spręsti, kad rinkimų metu, būtent, šių metų vasario 10 d., sovietų okupacinė armijoje užsienyje buvo 2,600,000 vyrų.

CLEVELANDIEČIAMS KORESPONDENTAMS

Redakcija labai dėkinga visiems clevelandiečiams korespondentams, kad jie gyvai seka savo miesto įvykius ir kas savaitę juos atžymi "Lietuvių Žiniuose."

Tačiau mes turime clevelandiečiams vieną patarimą štai jis:

Ar jūs, gerbiamieji, kartais negalėtumėte susieiti (viens kitą juk gerai pažįstate!) ir pasidalinti darbu. Ve kaip gana tankiai pasi- taiko: Tą dieną, kaip laik raštis ruošiamas spaudon, iš ryto ateina "special delivery" laiškas su paskiausiomis žiniomis. Apie pietus ateina kitas laiškas. Po pietų trečias. Ne sykį yra pasitaikę, kad net du, o kartais ir keli korespondentai rašo apie tą patį dalyką, žinoma, kiekvienas paduodamas faktus, bet bendrajį vaizdą atpasakodamas (ar atpasakodama) savotiškais žodžiais. Jeigu pirmoji korespondencija dar nėra surinkta į spaudos eilutes, tuomet redakcija, savo nuožūra, padaro bendrą žinią iš visų trijų (vieną kartą buvo net keturius!) korespondencijų, o jeigu raidės jau yra surinktos, tuomet kitų, vėliau savo raštus prisiuntusių korespondentų darbas nueina už dyką.

Gal būtų galimybė mūsų korespondentams susitarti ir vieniems aprašinėti vieno kio rūšies įvykius, kitiems kitokios rūšies, arba pasidalinti "teritorijas" ir tik ten rašyti, o gavus žinią iš "svetimos" teritorijos, tuomet ją perduoti tos teritorijos korespondentui. Ką ma note, darbštieji Clevelando korespondentai?

—Redakcija.

Kiek Rusų Karių 'Išlaisvintose' Šalyse

New Yorke einas laikraštis "Socialističeskij Vestnik" paduoda įdomių žinių apie okupacinę raudonąją armiją, apie kurią iš Maskvos oficialių šaltinių nieko negalima sužinoti. Taip antai, 1945 metais spalį 14 d. buvo paskelbta svetur esančios raudonosios armijos ir karo laivyno kariams balsavimo tvarka. Jiems buvo sudarytos specialios rinkimų apygardos, kuriose turėjo būti renkamas vienas atstovas nuo 100,000 karių.

Ir štai, Maskvos "Isviestija" šių metų vasario 14 dieną, matomai, netyčia išsiplepėjo, kad tokių rinkiminių apygardų buvo 26. Iš to galima spręsti, kad rinkimų metu, būtent, šių metų vasario 10 d., sovietų okupacinė armijoje užsienyje buvo 2,600,000 vyrų.

Įsidomėkime, kad visą šią okupacinę rusų armiją, daugiau kaip pusdrėčio milijono vyrų, turi maitinti okupuotieji kraštai.

—Redakcija.

AKRON, OHIO

Mirė Ona Krulskienė

Gegužės 7 d. numirė Ona Krulskienė, sulaukusi 52 metų amžiaus. Ji trumpai sirgo, tik keturias dienas. Paliko nuliūdęs vyras, Juozas Krulskis, vienas sūnus, G. Brazas, ir dvi dukterys, Mrs. Anna Meyer ir Mrs. Helen Singer; taigpi liko senyvo jau amžiaus velionės motina, Barbora Benevičienė, ir viena sesuo, Konstancija Jarašienė. Kadangi velionė Ona antru kartu buvo ištekėjusi, tai antros pusės paliko keturi posūniai ir trys podukros, visi jau suaugę.

Velionė priklausė prie S. L. A. 198 kuopos ir prie Amerikos Lietuvių Piliečių Klubo. Šios organizacijos pri- siuntė po gražų gėlių bukietą ir išrinko grabnešius.

Velionė daug yra pasidaravusi daugyje, ypač BALF skyriuje, daug yra prisidėjusi aukomis ir darbu.

Velionė Ona buvo linksmo būdo ir su visais draugiškai sugyveno, todėl buvo prisiu- sta daug gėlių nuo lietuvių ir svetimtaučių. Visi stebėjosi, nes tiek daug gėlių niekas nebuvo matęs lietuvių laidotuvsė. Ir į kapines velionė palydėjo didelis būrys lietuvių ir svetimtaučių. Palaidota gegužės 10 d., Greenlawn kapinėse.

Velionė mylėjo skaityti laikraščius; pas ją ėjo net penki laikraščiai—"Lietuvių Žinios," "Naujienos" ir kiti.

Velionė paėjo iš Lietuvos Kauno rėdybos, Vėkšnių miestelio. Amerikoje išgyveno 38 metus.

Tegul tau, Onele, būna lengva ilsėtis šios laisvos šalies žemelėj, o mes likusieji ilgai tavęs neužmiršime.

B. Yarašius.

Youngstown, Ohio

Sis-Tas

Kaip girdėti, tai LRKSA 63 kuopa neturės tokio delegato, kuris galės būti visoje LRKSA seimo sesijoje, kurios prasidės liepos 22 d., Clevelande. Nebus tokio delegato seime, nes tarp kuopos narių ir valdybos nėra susitarimo. Kiek žinoma, tai tik vienas delegatas važiuos į seimą ir jis legalės dalyvauti tik pirmąją dieną, o paskui grįš namo. Gaila, bet toks delegatas bus tik svečias, kitokios naudos iš jo negali būti.

Juozo Andrews, apie kurį anksčiau esu rašęs ir kuris tebėra ligonbutyje, sveikata pagerėjo ir gal už trumpo laiko grįš namo.

Darbai pas mus mažėja visur—plieno ir kitose imonėse. Taip yra todėl, kad stinga anglies. Sutartis angliakasių su kompanijomis iki šiai dienai nėra padary-

ta, o dviejų savaičių streiko galite čekį ar pinigus prisiu- paliubos nieko industrijai sti šiuo adresu: E. Paurazienė, 17403 Quincy Ave., Detroit 21, Mich. Aukotojai bus išduotas paliūdijimas.

Komisijos Narys.

NAMŲ APSILDYMAS

DABAR yra patogiausias laikas apsirūpinti namų apšildymu. Mes parduodame ir įrengiame automatiškus modernius Gas Furnasus. Taipgi įdedame automatiškus Barber Burnerius angliais kurenamus furnasus, kas suteikia sklepe visišką švart ir panaikina anglimis kūrinimo darbą.

TRI-VET APPLIANCE SERVICE
Gas and Electrical Appliances
Saukite telefonu POTomac 5441
FRANK M. ORPSE-URBANSATIS
Patarnavimo Vedejas

Tankiai matyti Albertas Markeliūnas žingsniuojant Sciota gatve. Aš netikiu, kad mūsų Albertukas tą gatvę "mieruoja" dėl savo sveikatės.

Kada bus, Albertai, tai yra, kada mes galėsime pasi- šokti ir pasveikinti naująją porą?

Saulės Brolis.

DETROIT, MICH.

BALF Skyrius Imas Labdaringo Darbo

Savo mėnesiniame susirinkime Detroito BALF nutarė partraukti iš Vokietijos porą našlaičių, berniuką ir mergaitę. Tam darbu su- kelti pinigų tapo išrinkta komisija, kuri rinko aukas iš Detroito lietuvių.

Į komisiją įeina: pirm.— E. Paurazienė, nut. rašt.— P. Medinienė, ir nariai—M. Simonis, P. Bandzienė, B. Keblaitienė, M. Sailienė, O. Banionis, R. Viknis, V. Pilka, A. Žukauskas, P. Vernor, K. J. Semaška ir E. Molienė.

Kas iš gerasirdžių lietuvių nori ištiesti ranką našlaičiams ir prisidėti su auka,

DELTA E. JAKUBS
LITHUANIAN FUNERAL HOME
JAKUBAUSKIENE—LAISNUOTA LAIDOTUVIŲ DIREKTORĖ

Visiems lietuviams norintiems mūsų kambarius leidžiame naudoti dyka!

Lietuviai kreipdamiesi reikale prie manęs apturėsite teisingą patarnavimą. Simpatiškas, mandagus, greitas ir gerasnis už kitų patarnavimas. Vežimai ligonių pervedimui į ir iš ligonbučių. Kainos sąžiningiausios. Zemiausia kaina už palaidojimą, sulg jūsų pasirinkimo. Telefonuoti:

ENDICOTT 1763

6621 Edna Avenue Cleveland, Ohio

DR. A. N. BERGER
Successor to DR. J. N. SIMANS
OPTOMETRISTAS—EYES EXAMINED

7828 ST. CLAIR AVENUE
Įėjimas iš E. 79th St.
CLEVELAND, OHIO

Telefonas: HENDERSON 6100

CONTACT LENSES

P. J. KERŠIS

609 Society for Savings Bldg., Ofiso Tel. MAin 1773

Norėdami pigiai pirkti namus bent kurioje miesto dalyje ar pa- šalinuose miesteliuose kreipkitės pas mane, gausit už pigiausią kainą. Taipgi įvalios apdraudus (insurance) reikaluose gausit geriausį patarnavimą.

Sutalsau paskolas dėl pirmo mortgage. Patarnavimas ir išplū- dymas garantuojama.

Kada galėsite sudėginti ar apgadinti tamstų namą ar formėtas, dėl pabr. o jų apkaupimo kreipkitės telefonu arba asmeniškai.

WILKELIS FUNERAL HOME

PILNAS LAIDOTUVIŲ PATARNAVIMAS

6202 Superior Avenue Tel. HENDERSON 9282
CLEVELAND, OHIO

DETROIT, MICH.

BALF Skyrius Imas Labdaringo Darbo

Savo mėnesiniame susirinkime Detroito BALF nutarė partraukti iš Vokietijos porą našlaičių, berniuką ir mergaitę. Tam darbu su- kelti pinigų tapo išrinkta komisija, kuri rinko aukas iš Detroito lietuvių.

Į komisiją įeina: pirm.— E. Paurazienė, nut. rašt.— P. Medinienė, ir nariai—M. Simonis, P. Bandzienė, B. Keblaitienė, M. Sailienė, O. Banionis, R. Viknis, V. Pilka, A. Žukauskas, P. Vernor, K. J. Semaška ir E. Molienė.

Kas iš gerasirdžių lietuvių nori ištiesti ranką našlaičiams ir prisidėti su auka,

DELTA E. JAKUBS
LITHUANIAN FUNERAL HOME
JAKUBAUSKIENE—LAISNUOTA LAIDOTUVIŲ DIREKTORĖ

Visiems lietuviams norintiems mūsų kambarius leidžiame naudoti dyka!

Lietuviai kreipdamiesi reikale prie manęs apturėsite teisingą patarnavimą. Simpatiškas, mandagus, greitas ir gerasnis už kitų patarnavimas. Vežimai ligonių pervedimui į ir iš ligonbučių. Kainos sąžiningiausios. Zemiausia kaina už palaidojimą, sulg jūsų pasirinkimo. Telefonuoti:

ENDICOTT 1763

6621 Edna Avenue Cleveland, Ohio

DR. A. N. BERGER
Successor to DR. J. N. SIMANS
OPTOMETRISTAS—EYES EXAMINED

7828 ST. CLAIR AVENUE
Įėjimas iš E. 79th St.
CLEVELAND, OHIO

Telefonas: HENDERSON 6100

CONTACT LENSES

P. J. KERŠIS

609 Society for Savings Bldg., Ofiso Tel. MAin 1773

Norėdami pigiai pirkti namus bent kurioje miesto dalyje ar pa- šalinuose miesteliuose kreipkitės pas mane, gausit už pigiausią kainą. Taipgi įvalios apdraudus (insurance) reikaluose gausit geriausį patarnavimą.

Sutalsau paskolas dėl pirmo mortgage. Patarnavimas ir išplū- dymas garantuojama.

Kada galėsite sudėginti ar apgadinti tamstų namą ar formėtas, dėl pabr. o jų apkaupimo kreipkitės telefonu arba asmeniškai.

WILKELIS FUNERAL HOME

PILNAS LAIDOTUVIŲ PATARNAVIMAS

6202 Superior Avenue Tel. HENDERSON 9282
CLEVELAND, OHIO

Komisijos Narys.

NAMŲ APSILDYMAS

DABAR yra patogiausias laikas apsirūpinti namų apšildymu. Mes parduodame ir įrengiame automatiškus modernius Gas Furnasus. Taipgi įdedame automatiškus Barber Burnerius angliais kurenamus furnasus, kas suteikia sklepe visišką švart ir panaikina anglimis kūrinimo darbą.

TRI-VET APPLIANCE SERVICE
Gas and Electrical Appliances
Saukite telefonu POTomac 5441
FRANK M. ORPSE-URBANSATIS
Patarnavimo Vedejas

Tankiai matyti Albertas Markeliūnas žingsniuojant Sciota gatve. Aš netikiu, kad mūsų Albertukas tą gatvę "mieruoja" dėl savo sveikatės.

Kada bus, Albertai, tai yra, kada mes galėsime pasi- šokti ir pasveikinti naująją porą?

Saulės Brolis.

DETROIT, MICH.

BALF Skyrius Imas Labdaringo Darbo

Savo mėnesiniame susirinkime Detroito BALF nutarė partraukti iš Vokietijos porą našlaičių, berniuką ir mergaitę. Tam darbu su- kelti pinigų tapo išrinkta komisija, kuri rinko aukas iš Detroito lietuvių.

Į komisiją įeina: pirm.— E. Paurazienė, nut. rašt.— P. Medinienė, ir nariai—M. Simonis, P. Bandzienė, B. Keblaitienė, M. Sailienė, O. Banionis, R. Viknis, V. Pilka, A. Žukauskas, P. Vernor, K. J. Semaška ir E. Molienė.

Kas iš gerasirdžių lietuvių nori ištiesti ranką našlaičiams ir prisidėti su auka,

DELTA E. JAKUBS
LITHUANIAN FUNERAL HOME
JAKUBAUSKIENE—LAISNUOTA LAIDOTUVIŲ DIREKTORĖ

Visiems lietuviams norintiems mūsų kambarius leidžiame naudoti dyka!

Lietuviai kreipdamiesi reikale prie manęs apturėsite teisingą patarnavimą. Simpatiškas, mandagus, greitas ir gerasnis už kitų patarnavimas. Vežimai ligonių pervedimui į ir iš ligonbučių. Kainos sąžiningiausios. Zemiausia kaina už palaidojimą, sulg jūsų pasirinkimo. Telefonuoti:

ENDICOTT 1763

6621 Edna Avenue Cleveland, Ohio

DR. A. N. BERGER
Successor to DR. J. N. SIMANS
OPTOMETRISTAS—EYES EXAMINED

7828 ST. CLAIR AVENUE
Įėjimas iš E. 79th St.
CLEVELAND, OHIO

Telefonas: HENDERSON 6100

CONTACT LENSES

P. J. KERŠIS

609 Society for Savings Bldg., Ofiso Tel. MAin 1773

Norėdami pigiai pirkti namus bent kurioje miesto dalyje ar pa- šalinuose miesteliuose kreipkitės pas mane, gausit už pigiausią kainą. Taipgi įvalios apdraudus (insurance) reikaluose gausit geriausį patarnavimą.

Sutalsau paskolas dėl pirmo mortgage. Patarnavimas ir išplū- dymas garantuojama.

Kada galėsite sudėginti ar apgadinti tamstų namą ar formėtas, dėl pabr. o jų apkaupimo kreipkitės telefonu arba asmeniškai.

WILKELIS FUNERAL HOME

PILNAS LAIDOTUVIŲ PATARNAVIMAS

6202 Superior Avenue Tel. HENDERSON 9282
CLEVELAND, OHIO

DELTA E. JAKUBS
LITHUANIAN FUNERAL HOME
JAKUBAUSKIENE—LAISNUOTA LAIDOTUVIŲ DIREKTORĖ

Visiems lietuviams norintiems mūsų kambarius leidžiame naudoti dyka!

Lietuviai kreipdamiesi reikale prie manęs apturėsite teisingą patarnavimą. Simpatiškas, mandagus, greitas ir gerasnis už kitų patarnavimas. Vežimai ligonių pervedimui į ir iš ligonbučių. Kainos sąžiningiausios. Zemiausia kaina už palaidojimą, sulg jūsų pasirinkimo. Telefonuoti:

ENDICOTT 1763

6621 Edna Avenue Cleveland, Ohio

DR. A. N. BERGER
Successor to DR. J. N. SIMANS
OPTOMETRISTAS—EYES EXAMINED

7828 ST. CLAIR AVENUE
Įėjimas iš E. 79th St.
CLEVELAND, OHIO

Telefonas: HENDERSON 6100

CONTACT LENSES

P. J. KERŠIS

609 Society for Savings Bldg., Ofiso Tel. MAin 1773

Norėdami pigiai pirkti namus bent kurioje miesto dalyje ar pa- šalinuose miesteliuose kreipkitės pas mane, gausit už pigiausią kainą. Taipgi įvalios apdraudus (insurance) reikaluose gausit geriausį patarnavimą.

Sutalsau paskolas dėl pirmo mortgage. Patarnavimas ir išplū- dymas garantuojama.

Kada galėsite sudėginti ar apgadinti tamstų namą ar formėtas, dėl pabr. o jų apkaupimo kreipkitės telefonu arba asmeniškai.

WILKELIS FUNERAL HOME

PILNAS LAIDOTUVIŲ PATARNAVIMAS

6202 Superior Avenue Tel. HENDERSON 9282
CLEVELAND, OHIO